RESULTADO FINAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E GESTÃO DO CAPITAL HUMANO

EDITAL DE PREMIAÇÃO Nº 006/2025 - 2ª FASE “SEVERINO ALEXANDRE DA SILVA - MESTRE DE CAVALO MARINHO BIU ALEXANDRE” PARA

AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

      O Município de Condado, por meio da Secretaria de Desenvolvimento Sustentável e Gestão do Capital Humano, torna público o RESULTADO

FINAL do Edital de Premiação Nº 006/2025 - 2ª FASE “MESTRE DE CAVALO MARINHO BIU ALEXANDRE” da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento

à Cultura – PNAB (Lei Nº 14.399/2022).

1 - ARTESANATO INDIVIDUAL
NOME DO GRUPO, COLETIVO,
ASSOCIAÇÃO OU INSTITUIÇÃO

NOME DO(A) PROPONENTE/
REPRESENTANTE

CATEGORIA
SEGMENTO
CULTURAL

CPF DO
REPRESENTANTE

CNPJ
COMUNIDADES PERIFÉRICAS,

RURAIS OU TRADICIONAIS
COTA

VALOR DA
PREMIAÇÃO

NOTA
RESULTADO

FINAL

-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

2 - MÚSICA GRUPO, COLETIVOS COM OU SEM CNPJ OU MEI
NOME DO GRUPO, COLETIVO,
ASSOCIAÇÃO OU INSTITUIÇÃO

NOME DO(A) PROPONENTE/
REPRESENTANTE

CATEGORIA
SEGMENTO
CULTURAL

CPF DO
REPRESENTANTE

CNPJ
COMUNIDADES PERIFÉRICAS,

RURAIS OU TRADICIONAIS
COTA

VALOR DA
PREMIAÇÃO

NOTA
RESULTADO

FINAL

ORQUESTRA CANAVIAL FELIPE ANTONIO DA SILVA
MÚSICA GRUPO, COLETIVOS
COM OU SEM CNPJ OU MEI

MÚSICA 101.xxx.xxx-xx
NÃO SE
APLICA

COMUNIDADE URBANA
PESSOA NEGRA /

PCD
R$ 2.000,00 75 SELECIONADO

BANDA E PERCUSSÃO
RUDIMENTAR PROFESSORA

EDILEUZA
KEVEN SANTOS DO Ó

MÚSICA GRUPO, COLETIVOS
COM OU SEM CNPJ OU MEI

MÚSICA 704.xxx.xxx-xx
NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
R$ 2.000,00 60 SELECIONADO

OS RADIANTES
CARLOS OBERTO LOPES DA

SILVA
MÚSICA GRUPO, COLETIVOS
COM OU SEM CNPJ OU MEI

MÚSICA 820.xxx.xxx-xx
NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
R$ 2.000,00 70 SELECIONADO

3- DIVERSAS ÁREAS ARTÍSTICAS - SOLO
NOME DO GRUPO, COLETIVO,
ASSOCIAÇÃO OU INSTITUIÇÃO

NOME DO(A) PROPONENTE/
REPRESENTANTE

CATEGORIA
SEGMENTO
CULTURAL

CPF DO
REPRESENTANTE

CNPJ
COMUNIDADES PERIFÉRICAS,

RURAIS OU TRADICIONAIS
COTA

VALOR DA
PREMIAÇÃO

NOTA
RESULTADO

FINAL

-
MANOEL DE MENDONÇA

CARNEIRO
DIVERSAS ÁREAS SOLO MUSICA 432.xxx.xxx-xx

NÃO SE
APLICA

COMUNIDADE RURAL
AMPLA

COMCORRÊNCIA
R$ 1.000,00 40 SELECIONADO

VITOR GOMES
JOÃO VITOR GOMES

ALMEIDA
DIVERSAS ÁREAS SOLO

CULTURA
POPULAR

135.xxx.xxx-xx
NÃO SE
APLICA

COMUNIDADE PERIFÉRICA
AMPLA

COMCORRÊNCIA
R$ 1.000,00 30 SELECIONADO

4 - CULTURA POPULAR – GRUPOS, COLETIVOS COM OU SEM CNPJ
NOME DO GRUPO, COLETIVO,
ASSOCIAÇÃO OU INSTITUIÇÃO

NOME DO(A) PROPONENTE/
REPRESENTANTE

CATEGORIA
SEGMENTO
CULTURAL

CPF DO
REPRESENTANTE

CNPJ
COMUNIDADES PERIFÉRICAS,

RURAIS OU TRADICIONAIS
COTA

VALOR DA
PREMIAÇÃO

NOTA
RESULTADO

FINAL

TORDA
ANA VITÓRIA PEREIRA DA

SILVA
CULT.POP. GRUPOS,

COLETIVOS COM OU SEM CNPJ
CULTURA
POPULAR

138.xxx.xxx-xx
NÃO SE
APLICA

COMUNIDADE URBANA PESSOA NEGRA R$ 3.000,00 70 SELECIONADO

GOSTO MUITO ARTESANATO CRISTIANE CARLA DA SILVA
CULT.POP. GRUPOS, COLETIVOS

COM OU SEM CNPJ
ARTESANATO 100.xxx.xxx-xx

NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA
AMPLA

COMCORRÊNCIA
R$ 3.000,00 65 SELECIONADO

QUADRILHA JUNINA PEGA
FOGO

EDNALDO SEVERINO
CULT.POP. GRUPOS,

COLETIVOS COM OU SEM CNPJ
DANÇA 058.xxx.xxx-xx

NÃO SE
APLICA

COMUNIDADE URBANA PESSOA NEGRA R$ 3.000,00 35 SELECIONADO

5 - PREMIAÇÃO INDIVIDUAL - POVOS DE TERREIRO

NOME DO GRUPO, COLETIVO,
ASSOCIAÇÃO OU INSTITUIÇÃO

NOME DO(A) PROPONENTE/
REPRESENTANTE

CATEGORIA
SEGMENTO
CULTURAL

CPF DO
REPRESENTANTE

CNPJ
COMUNIDADES PERIFÉRICAS,

RURAIS OU TRADICIONAIS
COTA

VALOR DA
PREMIAÇÃO

NOTA
RESULTADO

FINAL

-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

6 - TÉCNICOS CULTURAIS EVENTOS - PF INDIVIDUAL
NOME DO GRUPO, COLETIVO,
ASSOCIAÇÃO OU INSTITUIÇÃO

NOME DO(A) PROPONENTE/
REPRESENTANTE

CATEGORIA
SEGMENTO
CULTURAL

CPF DO
REPRESENTANTE

CNPJ
COMUNIDADES PERIFÉRICAS,

RURAIS OU TRADICIONAIS
COTA

VALOR DA
PREMIAÇÃO

NOTA
RESULTADO

FINAL

-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

7- CULTURA POPULAR MESTRES E MESTRAS - PF - INDIVIDUAL
NOME DO GRUPO, COLETIVO,
ASSOCIAÇÃO OU INSTITUIÇÃO

NOME DO(A) PROPONENTE/
REPRESENTANTE

CATEGORIA
SEGMENTO
CULTURAL

CPF DO
REPRESENTANTE

CNPJ
COMUNIDADES PERIFÉRICAS,

RURAIS OU TRADICIONAIS
COTA

VALOR DA
PREMIAÇÃO

NOTA
RESULTADO

FINAL

MAESTRO ADAILTON ADAILTON JOSÉ DA SILVA
CULTURA POPULAR MESTRES E

MESTRAS PF INDIVIDUAL
MÚSICA 023.xxx.xxx-xx

NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA PESSOA PARDA R$ 2.000,00 70 SELECIONADO

- ELIANEVALÉRIA DA SILVA
CULTURA POPULAR MESTRES E

MESTRAS PF INDIVIDUAL
CULTURA
POPULAR

082.xxx.xxx-xx
NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA PESSOA PARDA R$ 2.000,00 75 SELECIONADO

MESTRE YAÔ LUIZ ANTONIO AURELIANO JR
CULTURA POPULAR MESTRES E

MESTRAS PF INDIVIDUAL
CULTURA
POPULAR

036.xxx.xxx-xx
NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
R$ 2.000,00 70 SELECIONADO

NEGO EL JOSÉ ISRAEL DA SILVA
CULTURA POPULAR MESTRES E

MESTRAS PF INDIVIDUAL
CULTURA
POPULAR

144.xxx.xxx-xx
NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA PESSOA NEGRA R$ 2.000,00 60 SELECIONADO

MESTRE PINO RIZOALDO JOSÉ DA SILVA
CULTURA POPULAR MESTRES E

MESTRAS PF INDIVIDUAL
CULTURA
POPULAR

034.xxx.xxx-xx
NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
R$ 2.000,00 70 SELECIONADO

Condado, 09 de junho de 2025

Severino Albino da Silva Filho

PREFEITO

Rosileide Gonçalves da Silva

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E GESTÃO DO CAPITAL HUMANO